



ประกาศประชาสัมพันธ์ราคากลาง

โครงการก่อสร้างฝายคอนกรีตเสริมเหล็ก ตรงแยกห้วยसानเหมืองหลวง หมู่ที่ ๘ บ้านท่ามะโอ  
ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

\*\*\*\*\*

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว จะดำเนินการโครงการก่อสร้างฝายคอนกรีตเสริมเหล็ก ตรงแยกห้วยसानเหมืองหลวง หมู่ที่ ๘ บ้านท่ามะโอ ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย โดยได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อดำเนินการจัดทำราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว เลขที่ ๒๒๗ /๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑๐ เมษายน ๒๕๖๖ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างฝายคอนกรีตเสริมเหล็ก ตรงแยกห้วยसानเหมืองหลวง หมู่ที่ ๘ บ้านท่ามะโอ เสร็จเรียบร้อยแล้ว องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว จึงขอประกาศราคากลางรายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

วันที่ ๑ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายสุทัศน์ กิจพิทักษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

แผ่นที่ 1 / 1

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว

ประเภทงาน โครงการก่อสร้างฝายคอนกรีตเสริมเหล็ก ตรงแยกท้ายสันเหมืองหลวง หมู่ที่ 8

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านท่ามะโอ ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน ขนาดสันฝายยาว 8.00 เมตร พังข้างสูงไม่น้อยกว่า 2.00 เมตร

ประมาณราคา ตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น ระยะเวลาดำเนินการ 75 วัน ตามแบบ อบต.จอมหมอกแก้วกำหนด

- ใช้ราคากลาง
1. ตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคาากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม 2560
  2. ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง(ราคาพาณิชย์) จังหวัดเชียงราย เดือน มีนาคม ปี 2566
  3. สืบราคาจากร้านค้าในอินเทอร์เน็ต
  4. ราคาน้ำมันดีเซลB7ที่อำเภอเมือง 33.00 - 33.99 บาท/ลิตร

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 18 เดือน เมษายน พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานชลประทาน	206,141.08	1.3563	279,589.15	ฝนตกชุก1
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,000.00	-	3,000.00	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
<b>สรุป</b>	<b>รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น</b>			<b>282,589.15</b>	
	<b>ตัวอักษร</b>	<b>(สองแสนแปดหมื่นสองพันห้าร้อยแปดสิบเก้าบาทสิบห้าสตางค์)</b>			

ลงชื่อ.....

( นายบัญชา พูลผล )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

( น.ส. สุชานันท์ เอกตาแสง )

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

( นายเกียรติศักดิ์ มีระหงษ์ )

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1 / 2

โครงการก่อสร้างฝายคอนกรีตเสริมเหล็ก ตรงแยกท้ายลำน้ำเหมืองหลวง หมู่ที่ 8

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านท่ามะโอ ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน ขนาดสันฝายยาว 8.00 เมตร พังข้างสูงไม่น้อยกว่า 2.00 เมตร ตามแบบ อบต.จอมหมอกแก้วกำหนด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 18 เดือน เมษายน พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดินซุด	27.16	ลบ.ม.	-	-	142.00	3,856.72	3,856.72	
2	งานทรายรองพื้น	3.78	ลบ.ม.	467.29	1,766.36	112.00	423.36	2,189.72	
3	งานคอนกรีตโครงสร้าง (คอนกรีตผสมเสร็จ ST.240 Ksc. รูปลูกบาศก์)	31.57	ลบ.ม.	1,850.47	58,419.34	327.00	10,323.39	68,742.73	
4	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็ก RB 6 ม.ม.	0.08	ตัน	28,205.78	2,256.46	4,400.00	352.00	2,608.46	
	- เหล็ก RB 9 ม.ม.	0.59	ตัน	25,658.79	15,138.69	4,400.00	2,596.00	17,734.69	
	- เหล็ก DB 12 ม.ม.	1.51	ตัน	24,732.67	37,346.33	3,600.00	5,436.00	42,782.33	
	- ลวดผูกเหล็ก	66.00	ก.ก.	51.40	3,392.40	-	-	3,392.40	
5	งานไม้แบบ	102.10	ตร.ม.	-	-	139.00	14,191.90	14,191.90	
	- ไม้แบบ	34.15	ลบ.ฟ.	747.66	25,532.59	-	-	25,532.59	
	- ไม้คร่าว	10.15	ลบ.ฟ.	672.90	6,829.94	-	-	6,829.94	
	- ตะปูคละขนาด	26.00	ก.ก.	56.07	1,457.82	-	-	1,457.82	
6	เหล็ก C 75x45x15x2.3 ม.ม.	1.00	ท่อน	534.58	534.58	-	-	534.58	
	<b>รวมยอดยกไป</b>							<b>189,853.88</b>	

